c

# De regimine nominatiui.

In isti vel accusatiui mutabil. vt ego et tu legim. ego tecum legim. me et te legere bonum est. me tecum legere bonum est. In quibus orationibus textus est percepio implicita. quod suppositum percipies intelligit. et indirecta. quod dictio percipiens et percepia sunt distincti in casu. **A** Et licet in verbo plures numeri simpli sumpto non possint intelligi suppositum singularis numeris. tamen non potest fieri sed quod verbum cum uno supposito directe vel indirecte exprimitur. ut in orationibus textus in quibus includitur suppositum tu. cum virtus non reddit suppositum. quod oportet reddit suppositum verbo personali non potest apponendi verbo substantiino. Sed virtus non potest ponendi verbo substantiino. ut patet ex dictis. ergo et ceterum.

**N**otandum quod Alexander loquitur additionaliter. ut si virtus non potest reddere suppositum quod ipsum non potest fieri perceptio personalis. Et quod tempore alexandri de illo fuerunt due opiniones. ideo suspicua ponit sententiam. Hoc vera est illa opinio quod dicit quod virtus non potest reddere suppositum verbo personali. quod sibi deest ratione principi. unde dicit Florista. Excepies quintum tu quemlibet esse solutum. Et non dicat quod ab illa parte regatur. ergo non est suppositum.

**A**rguit. virtus regit ab illo adverbio secundum oportunitatem. ergo male dicit Florista. Excepies quintum tu quemlibet esse solutum. Dicendum non regitur ab illo ad verbum secundum oportunitatem a secunda persona verbi. Sed hoc cum illo construitur. sicut etiam adiectivum cum substantiis ostendit. non tamquam ab illo regitur.

**O**ltra. virtus regit a verbo secundum personam. propositum. quod illa dictio regitur ab alia quod quam cogit stare in tali casu ita quod non possit stare in alio. Hoc sic est de vocativo respectu verbi secunda persona. ergo et ceterum. Namque patet et distinctionem regere. minor patet in hunc exemplum. petre facignus. Solutio. licet vocativus perstructus cum verbo impatiui modi coartatur stare in tali casu. hunc non est a verbo impatiui modi sed ab adverbio secundum. ut patet in exemplo Virgilij. Melibea deus nobis hec ocia fecit. in quo non ponitur impatiuius tamquam ibi ponitur melibea in vocativo.

i. non hoc fieri s. persona s. tercias  
Inter personas non fit conceptio ternas

p. illa p. secundus p. illa p. tertius copulatio s. tertiap persona

Sed per et aut per cum concordatio fiet earum

Exemplum in quo illa due secundae personae. scilicet dominus et secundus secundus personae. id est secunda persona recepta habet copulari per secundos personae quod in ordine ad illud verbum pluraliter numeri precentur.

**N**onne triplex conceptio. dominus servusque patitur. Exemplum in quo illa tercias persona petrus cum illa tercias persona paulo. mediantem proprieatem cum copulari in ordine ad illud verbum plures numeri regnantur.

Petrus cum paulo regnare cum rege superius.

# De regimine nominatiui

autorb<sup>9</sup> grāmatice sicut i. dissimilitio infallibil<sup>9</sup>

M<sup>u</sup>ltibus est tanq<sup>9</sup> sententia certa q<sup>9</sup> inter

valet s. psonar<sup>9</sup> i. tercias

Personas posset fieri conceptio ternas

Sententia ē q<sup>9</sup> acceptio psonar<sup>9</sup> nō fit in tercias psonas. q<sup>9</sup> vna non  
est dignior altera. **I**o dicit. Neutraq<sup>9</sup> p̄cipitur. Sp̄t in bñ p̄nigi p<sup>9</sup> et vſ  
p<sup>9</sup> cum in ordine ad verbū plur al numeri. vt patet in textu.

**T**unc ibil<sup>9</sup> plurib<sup>9</sup> tē dicit. q<sup>9</sup> multi grāmatici dicunt acceptio psonarū  
posse fieri inter tercias psonas. nō tamē omnes. **E**t illoꝝ senten-  
tia est vera si cōceptio personar<sup>9</sup> capiſt pro cōiunctione copulatiua duo  
rū suppositorū respectu verbi plis numeri. vlp<sup>9</sup> p̄positione cū ita gene-  
raliter loquendo. **S**ed si capiſt pro copulatiua associatōe duorū supposi-  
torū diversarū psonarū. tūc nullo modo fit in tercias psonis concepcionē psonarū.  
vt patet ex supdictis. **S**ed paruz refert hoc scire. q<sup>9</sup> semp̄ valet  
oratio penes hanc regulā. **D**uo singularia copulata p<sup>9</sup> cōiunctiōeſ co-  
pulatiua et vel sibi equivalentē. equi pollēt vni plurali. **I**n q<sup>9</sup> multe alie  
regule intelligunt. **P**rima est ista. **D**uo singularia supposita ad diuer-  
sa pertinētia copulata p̄iūcōne copulatiua p̄iūgente dictōnes. **H** est co-  
pulatiua accepta exigunt sibi apponi verbi plurale. vt petr<sup>9</sup> et paulus  
currūt. **D**icit notāter. Ad diuersa p̄tinētia. lpter istas orōnes. **N**ia ra-  
tionalis et caro ē vñ hō. factū est vespere et mane dies vñ. **C**aro et san-  
guis nō reuelauit tibi. **I**n quibus orōnib<sup>9</sup> nō pertinet ad diuersa. in  
quib<sup>9</sup> sensus est. **E**ns quod est anima rationalis et caro est vñus hō. **E**ns  
caro et sanguis. **H**oc est hō nō reuelauit tibi. **E**t dicit. copulata cōiun-  
ctione copulatiua. lpter singularia copulata per cōiunctiōeſ disiuncti-  
uam. vt si oculus tuus aut pes scandaliset te. **E**t dicit. **L**eiungente dicti-  
ones. **I**quia si cōiungit orōnes. zevgma facit. vt petrus legit et ego. **S**e-  
cunda regula est. duo substantiua ad diuersa pertinētia tē. exigunt plu-  
rale adiectiuū. vt misereor petri et pauli mendicantib<sup>9</sup>. **T**ertia regula ē.  
duo singularia subiecta tē. ad diuersa p̄tinētia tē. exigunt plurale p̄di-  
catū. vt Iohannes et petr<sup>9</sup> sunt homines. possunt in singularia subiecta ba-  
bere singulare p̄dicatuū. cū singularia subiecta significant partē. et p̄di-  
catū totū. vt Iohannes et petrus sunt pars hominū. **Q**uarta. duo singula-  
ria antecedētia ad diuersa p̄tinētia tē. exigunt plurale relatiuū. vt no-  
lite fieri sicut equus et mulus in quib<sup>9</sup> nō est intellectus. **Q**uita regula  
duo singularia adiectiua ad diuersa p̄tinētia tē. exigunt plurale sub-  
stantiū. **Q**uidius. **N**atura minorq<sup>9</sup> fore. **U**bi alloquitur vras celestes.  
**D**eus et iobānes patres vicini erant.

# De regimine nominatiui

sicut s.ceptio fit taliter dicta

De regimine uti  
positi in conce-  
ptu generū

Et personarū generū conceptio fiet

Hentēria est q̄ sicut fit sceptio psonarū ita fit conceptio generū. q̄ si diceret. Sicut psonae p̄cipiunt se altera alterā. ita etiā genera p̄cipiunt se altere altere. Exemplū ē. vt brunell⁹ ⁊ brunella sunt asini pauli.  
splis numeri fieri bꝫ

masculīnū gen⁹

Adiectua tenet generis cōceptio. masq⁹  
scz genus .i. cōcīpit .i. genus .i. nō cōuerso

Femineū recipit et neutrū. nec retrouerte.

Est exemplū in quo illud masculīnū genus hic cōcīpit illud feminīnū  
genus vror respectu illius nois adiectuiū iuncti plis numeri masculīni  
generis cōformantis se cū genere p̄cipiente.

Hic vxorq⁹ thoro sunt iuncti mente remoti.

Exemplū in quo illud masculīnū gen⁹ virgo recipit illud feminīnū vir-  
gine mediātē p̄positōe cū respectu illi⁹ nois adiectuiū plis numeri iuncti.  
qd̄ conformat se cū masculino concipiēte in genere.

Sunt domino grati virgo cū virgine iuncti

Exemplū i q̄ illō masculīnū gen⁹ vos p̄cipit illō neutrū gen⁹ iunctū. sp̄cū  
illī⁹ nois adiectuiū plis numeri ligati p̄formati se cū dcōe p̄cipiente i gne

Bos ⁊ tumētū sunt ad presepe ligati

noia neutrū gnis noib⁹ sei ge. .i. sicut .i. recepta .i. cernes

Neutraq⁹ femineis tanq̄ cōcepta videbis.

Exemplū in quo illud feminīnū gen⁹. scz leges concipiit illud neutrū  
genus plebiscita. respectu illi⁹ adiectuiū pluralis numeri coacte. qd̄ con-  
format se cum dictōe concipiēte in genere.

Der vni sunt leges et plebiscita coacte

Hentēria illi⁹ tertius. Adiectua tenet leſt. q̄ cōceptio generū habet  
fieri p̄ noia adiectua i qb⁹ masculīnū p̄cipit feminīnū gen⁹ ⁊ neutrū et  
nō cōuerso. vt Jupiter ⁊ iuno credebāt esse dñ superi. Pluto et Pro-  
serpina credebant esse dñ inferi. Tūc sibi Neutraq⁹ femineis. Hentē-  
ria est q̄ feminīnū p̄cipit neutrū gen⁹. s. hoc nō puerit. ita q̄ neutrū  
genus posset cōcipere feminīnū. Exempla patent in textu

Queris. quid vocat hic adiectuiū significatiōe. Solutio. omne nomē  
significans adiectiuē. Qnq̄ etiam sit per adiectua vōce tm̄. vt Joban-  
nes et katherina sunt bi qui legunt.

# De regimine nominatiui

**A**rguit. conceptio generū nō habet fieri ut pceptio psonar. g text. male dicit. Ut psonar genex cōceptio fiet pbat. similitudo est sū idētate specificā. sed conceptio psonar et generū sunt figure distincte specificē. Solutio. licet sint essentialiter distincte per modū specificū. cōveniunt tamen in specie accidentali. sū in quā eo rū similitudo attendit. Et hoc notatur p illam dictō em. ut in textu posita.

**Q**uerit. qdē similitudinē dicit ut in textu. Dicendū. nō dicit oīmodam similitudinē inceptiōne psonarū et generū. qz sunt specificē distincte. b dicit aliqdē similitudinē. qz sicut pceptio psonar fit int̄ duo supposita respectu verbi plis numeri: ita pceptio genex fit inter duo substantia respectu noī adiectiuī plis numeri. Sedo puenit. qz sicut i pceptione psonarū supposita pertinet ad diuersa. ita in pceptiōe genex substantia pertinet ad diuersa. Tercio sicut pceptio psonarū fit p pūctōez copulatiā vel p pōsitiōez cū. sic sū pceptio genex habet fieri p illa. H̄ in pluribz differunt. Primo qz pceptio psonar solū fit a pte an. b pceptio generū fit a pte an. ut Iohes et katherina sunt albi. et apte post. ut video petri et katherina albos. Sedo differunt. qz in pceptiōe genex req̄it adiectiuī plis numeri. b i pceptiōe psonarū req̄it verbū plis numeri. Tercio differunt. quia cōceptio personar fit inter diuersas psonas. b conceptio generū fit inter diuersa genera.

**A**rguit. male dicit Alexāder in textu adiectiuā tenet. Assumptū pbat. quia pceptio generū habet fieri per unū adiectiuū: quia duo singularia substantia equipollēt unū plurali. Dicendū. dicit i textu adiectiuā in pli numero q vñā figurā que dicit alioteca. que habet fieri qnū numerus pluralis ponitur p numero singulari. qz nulla cōceptio genex habet fieri p adiectiuā: sed p adiectiuū tm̄. Et dicit in plurali numero adiectiuā ppter metrū. et nō adiectiuū. Vel dicit adiectiuā in plurali nūero. qz fit p adiectiuā noīalia; pnominalia et participialia.

**Q**ueritur. utrum neutrū genus potest concipere neutrū. Arguit. videt q sic per regulā Florilegio qui dicit. per neutrū conceper neutrū. Dicendū. capiēdo pceptiōez genex ut figurā pstricōis ptenet aliqd vñā. sic neutrū genē nō pcpit neutrū genē. ut sciamuz et sara sunt alba. ibi nō ē conceptio genex. Sed capiēdo cōceptōem generum large p copulatiua associatōe respectu adiectiuī plis numeri. sic bñ neutrū genus concipit neutra. ut vult Florista.

**A**rguit. nullū pplexū p̄ h̄c qditatē seu diffinitōez. b pceptio genere ē qdō pplexū. g male diffinitū. mīoz p̄z. qz pceptio genex ē orō figura tūa. Dicendū. pplexū bñ p̄ diffiniri p qndā descriptōez. b nō p diffinitio. **N**ecōtra. nō p̄ diffiniri p descriptōez. pbat qz de. Cuē qditatūa sciptio p̄stituit ex genere et p̄pō sū p̄ter hispanū. H̄ ex talibz nō est

c 5

# De regimine nominatiui

ista diffinitio. Dicendum non est descriptio proprie dicta. est tamen descriptio nominis dicta. quod est quicunque notificatio alicuius rei. Et sunt haec sequentes diffinitioem.

Queritur. quod est conceptio generis. Dicendum est mediata et copulativa adiectio duorum nominum substantivorum diversorum generum respectu adiectivi plures numeri. quod formatur se cum genere principale et non concepto. ut per et ratione sicut albi. Dicitur primo diversorum generum hanc significacionem quod in nomine eiusdem generis non potest fieri conceptio generis. et neutrii generis proprieta loquendo non conceptio neutrii. Et deinde ad diversa. Suppletur vel tanquam ad diversa. propter illam deus et essentia sua sunt boni. id est deus et essentia sua sunt idem. tamen denotatur pertinere ad diversa. propter naturam suam quod non est diversitate. Dicitur item diatome significacionem quod pertinet ad diversa ut dictum est. Dicitur et respectu nominis adiectivi hanc differentiem conceptiois personarum. quod fit respectu verbi plures numeri. Et quis in conceptio generis ponit verbum. hoc tamen non est necesse sicut propter conceptio istam. quod illo deposito adhuc maneat conceptio generis. Sed additur propter perfectioem orationis. sed si verbum in conceptiois personarum deponere non permanaret conceptio personarum.

Queritur. quod est vicissim in conceptio generis. Dicendum quod substantivum conceptum discouerit cum adiectivo in genere. Id est figura peccat per primam regulam primitatis. et est viciosa. Non quod fieri est dignitas generis principis superioris conceptus. propter quod trahit ipsum a suo proprio officio ad officium alienum. Sed ratio quae optet fieri est expressio sententiae libereiloquio.

Queritur. quare masculinum genus principit femininum et neutrum. Dicendum ideo quod masculinum genus significat liber. propter etiam et femininum liber. propter passiva. agens autem est dignus et postularius passo. tertio de aia. et masculinum genus principit femininum. Hoc masculinum genus principit neutrum. quod masculinum significat definitum. neutrum vero plus. et decimatu debet principi per ipsum. Itē masculinum genus habet se per modum habitus. et neutrum per modum proutatis. quod significat per modum abnegationis virtusque seruit. non positivum dignum est proutatio. Mel fortissima vero est voluntas grammaticorum hinc sic ordinatis.

Arguit. masculinum genus non potest principi femininum. illa ratio falsa. antea cedens propter quia recipere est pati. et masculinum genus imponit a qualitate actua cuius est agere. Dicendum. recipere non dicit hic passionem et actionem. sed in qua dignius genus trahit ad suum officium genus minus dignum.

Queritur. quod ista oratio est excusanda. thauri mei et altilia mea sunt occisa. cum neutrum genus non possit principi masculinum. Dicendum. per zeugma. sic ordinando obstructibilita. altilia mea sunt occisa et thauri mei. Hoc ista oratio vere et estate tu plasmasti ea. Quis de virtute humana sit incongrua. iuxta istam regulam tamen admittit. Unde scilicet si ergo duo substantia adiunxit diversorum generum masculini et feminini. tunc relatum quod a referre ad illa potest ponit in neutrino genere. ex quo neutrum genus habet se per modum indifferencie.

# De regimine nominatiū

ad vtrūq; sexum. Et per eandē regulā admittit̄ illa oratio. Virga tua  
et baculus tuus ip̄a me cōsolata sunt. Vel potest dici q̄ ibi sit relatio ad  
vocem sed nō ad rem significatā vel ad aliquid subintelligēt̄. ut ita sup-  
pleatur. verbera sunt me consolata.

**Q**uerit autē conceptio generis possit fieri p̄ nomina epicheni v̄l dubiū  
generis. Dicendū q̄ sic. ut passer et aquila sunt albi. et quis passer signi-  
ficat vtrūq; sexū. tamē determinat sibi vñū articulū. s. masculini generis  
et hoc pp̄ter terminatōem. ex parte enī terminatōis noīa epichena deter-  
minat sibi determinata genera. Similiter in nominib; dubiū generis. ut  
dies et aqua sunt clari. et hoc ideo. quia restrictus dies solis ad masculinū  
genius. Et quo sequit̄ correlarie q̄ epichenū genus dubiū v̄l cōmune  
inquant̄ tale nō concipit. quia dicit vtrūq; sexum. sed per restrictōnēs  
ad vñū genus v̄l ad vñum sexum possunt concipere.

**A**rguit. conceptio generis nō potest fieri p̄ nomina epicheni generis  
vel dubiū. ergo illa dicta sunt falsa. antecedens probat. quia alexander  
de illis nihil dicit. Dicendū q̄ illa nomina comprehendunt sub masculino  
v̄l feminino generibus.

**C**ontra. nomina epicheni generis et dubiū significat vtrūq; sexū. er-  
go nō p̄nt p̄cipe. silz et p̄mīe. Solutio. epichenū gen⁹ significat vtrūq;  
sexū. tñ de cōmītate sibi vñū attribuit̄. ut patr̄ iii p̄cedente notabili. Et du-  
bia et p̄mīa genera inquit̄ restringunt̄ ad vñū gen⁹ p̄nt concipere.

**N**otandum q̄ cōceptio generis multipliciter habet fieri. Primo p̄ pno-  
mina relativa. ut adduxerūt pullū et asinā. et posuerūt sua vestimenta su-  
per eos. Per demonstratiua. hi sunt iohes et katherina. Et qñ cōiungunt̄  
substantia diversorū generū res sexū habentes significantia. v̄l cre-  
deban̄ letum batere quo rū alterū est masculini generis adiectiū erit  
masculini generis. Exemplū p̄mī. ut vir et mulier sunt docti. Exemplū  
secundi. ut pallor et febris metuendi sunt. Credeban̄ palloz deus et fe-  
bris dea. Potest etiā hīmōi substantiis relatiū aut demonstratiū ma-  
sculini generis cōungi. ut ignis et aqua sunt quos diligim⁹. Ignis et aqua  
mībi aduersi sunt. Sed cū cōiungunt̄ substantia diversorū generis q̄ n̄ spe-  
cificant sexū. nec credeban̄ res letū habentes significare. potest eis ad-  
iūgi adiectiū relatiū aut demonstratiū neutri generis. ut virga tua  
et baculus tuus ip̄a me consolata sunt. Itē. ignis grādo nit glacies aqua  
spūs p̄cellaz que faciūt verbū ei⁹. Potest etiā p̄iugi masculino generi.  
ut Christus lup⁹ stabilis turpe senex miles. Qñq; feminino generi. ut tur-  
pe iacens milier milto madefacta lyeo. Qñq; adiūgi copulato ex substi-  
tuō feminini generis. ut in p̄mōēdo etatis maturitas. mox q̄uitas. et  
litteraz sciētia indagāda sunt. Qñq; copulato ex substantiis diversorū  
generis. ut ver et estate tu plasimasti ea.

# De regimine nominatiui

**N**otandum qdā dicunt cōceptionē generū nō esse viciōsam. qz ea est debita puenītia adiectivi et sui substantiū. et hoc adiectivū puenit cū suo substantiū cū quo debet cōvenire. s. cū substantiū picipiente. non autē dictio cōcepta debet cōvenire cū adiectivo. cū hoc fieri dicit i possibile. t. si nihil est viciō. qz ibi est oīs puenītia debita et possibilis. Et adūnt qz adiectivū in pceptōe generū p̄t esse epicheni generis s. vno articulo significās vtrūqz sexū. Sed hec oīs p̄ter veritatē dicta sunt. Primo qz ibi est partial' discouenietia que causat viciū ex parte generis cōcepti qd̄ trahit a suo p̄prio officio ad officiū alienū. Secundo adiectivū illud nō p̄t esse generis epicheni. qz dicit b sine rōe. Dicitū autē nō i ratione fundatū est irratōnabile et fictū. viii. p̄biscorū. At hoc est verū. qz adiectivū trahit determinatū genus a genere concipiēre. sed gen⁹ epicheni ut huiusmodi nō p̄t esse cōcipiens z. Itē dicunt qz epichenū genus inquantū significat vtrūqz sexū nō cōcipit. sed inquantū determinat natur ad vnu sexū est verū. quia adiectivū cum dictōne picipiente se cōformat. ergo determinatū est ad vnum sexū.

pceptōes genera formes p nomē distributiuū  
**Hoc etiā sepe facies in distribuente**

**E**xemplū in quo hoc nomen vterqz virtute distributōis supponit p paride masculini generis t helena feminini generis. quare val̄ tantuz. sicut paris t helena facient proni.

**Pronus vterqz iacet : de paride dic helenaqz.**  
**D**ic ponit sententia de conceptōe generū implicita dicēs. qz sepe cōceptio generū implicita fit in nomine distributiuo. vt demōstratis paride et helena dicat. vterqz iacet pronus.

**Q**ueritur. qd̄ est dictio distributiuo. Solutio. est dictio p̄significans multitudinē faciēs stare terminū p multis copulatiue. Et sunt duplia. Quedā distribuit terminū cui adiungunt pro omnib⁹ suppositis. vt oīs null⁹. Quedā p duob⁹ suppositis tm. vt vter neuter. Et p qd̄lēt istoz p̄ fieri pceptio generi. vt qlibet istoz est alb⁹ demōstrando petru et katherinā. neuter istoz ē niger. demōstrādo petz t ceciliā.

**A**rguit̄ diversi artifices habet diversa p̄siderare. s. logic⁹ p̄siderat de dictōib⁹ distributiuis. vt ptz i tractatu distributōi. s. male de illis b loquit̄ alterāder. Solutio i logica fit d illis metio fīm qz faciūt ad veritatem vñ falsitatem. ppōis. s. b vt penes illas poss̄ fieri orō figuratiue cō. **Q**ueritur. qd̄ tūplex ē cōceptio generū. Solutio. duplex. ex Cognitā plicita et implicita. Explicita ē qn̄ suppositū picipies t conceptuz ambo exprimūt. vt in exemplis tēz. t illa est duplex. sc̄z directa et indirecta. vt patuit p̄s. Sed implicita est qn̄ genus picipiens et genus concepiū menteren⁹ in vna dictōe includunt. vt vterqz istoz est albus.

# De regimine nominatiui

**A**rguit. in hoc exemplo, prius uterque iacet. nullum est viciu. q̄ textus ē falsus. qz prius et uterque sunt eiusdem generis numeri et casus. Dicendum, si demonstras duos mares nullam pceptōem facis. si demonstras duas feminas solo ecclīm facis. Sed si demonstras mare et feminā pceptionē facis implicitā. Sit etiā pceptio per nosā particularitatē significantia. vt aliquis vestrū legat si mares et feminas allo quo. Pronomina demonstrativa pceptōem faciunt. vt hi sunt albi demonstrado marē et feminaz. Quesitiva pceptōez faciunt. vt uter horū ē mas. cū de mare et femina qui mus vestre virili indutis. Recte dicimur utra horū ē femina demonstratis mare et femina. Quicunq; vult salu? esse op? ē vt catholicā fidē teneat. non enim milieres min? obligate sunt ad fidē q̄ viri. Et oratio est pceptoria. Hobes est p? in parentes. coceptoria. qz de patre et matre.

**Q**uerit. utrum conceptio generi habet fieri inter quaecunque substantia diversorum generū. Solutio. quidā dicit q̄ non. sed solū per illa non mina substantia q̄ significat res aiatas. et nō p̄ illa q̄ significat inanitas. Et quā eis opponit Alerādus. Per vim sūt leges et plebiscita coacte. Rūdēnt q̄ h̄ exēpli accepit Alerāder et Lucano p̄mo libro. qui dicit. Pensiliaḡ iuris vis cat hinc et plebiscita coacta. nō dicit coacte. q̄re si inveniat dicunt illud esse mendosuz. Sed ad h̄ dīcendū q̄ q̄ ad aliqd ex Lucano sumpsit. in mutādo illud adiectū facit pceptōem generū. Et ideo dīcendū q̄ in substantiis res inanitas significantibus p̄ fieri conceptio generi. vt in hoc exemplo. panis et vīnū sunt chari. Et rō est. qz cōgruitas nō est attēndenda et pte rex significataꝝ. Sed pte modoz significandi. Sed ista diversitas modoz significandi quā requirit concep̄to generū reperit in exemplo p̄ime posito. et in silibꝝ ergo tē. a. dissolutū s̄b a.

lic̄ ipso p̄terate. s. grāmatice. s. regimē. s. ḡrue. a. p? tal' figura

**D**isiliungit regimē quod im̄terat an̄ prolepsis.

**E**xemplū vbi illud totū grāmaticae. s. bi congrue constructū cū illo verbo metuū postea diuiditur in partes grāmaticales. scz alius et alius que disconueniunt cū metuunt in numero. **D**e prolepsi.

**H**i metuūt alius dños aliusq; magistros.

**S**ententia huius terrus est. p̄lepsis disiliungit illud regimē sub impropteritate quod prius cōiungerat sub propterate. vt turbā hoc studet alij grāmatice. alij logice. **H**i metuūt alius dñm alius magistrū.

**Q**uerit. quid est p̄lepsis. Solutio est p̄acceptio alicuius toti grāmaticalis. quod postea p̄ partes grāmaticales figuratiue diuidit. vt apli p̄ dicauerit. viuis in oriente alius in occidente. In q̄ diffinitōe p̄acceptio ponitur loco generis. Et enī. p̄lepsis nomē grecū. Et dīc a pro qd est p̄. p̄lepsis acceptio. q̄si preacceptio totius grāmaticalis accepti ante suas.

c. 5

## De regimine nominatiui.

partes. Et dicitur (figurative) propter partes realiter acceptas. vel alio modo. s. simpliciter congrue rectas.

**A**rguitur. nullum complexum potest diffiniri. sed plepsis est complexa. ergo re. **M**aior est p[ro]p[ter]hi sexto topico. Minor. p[ro]p[ter] q[ui] p[ro]lepsit et pluribus ordinibus. ut dicendo. hi metunt. ali[us] dominos. ali[us] magistros. **D**icendum quod prolepsis prime intentionale accepta est complexa: et sic non potest diffiniri. sed secunda intentionale accepta est incompleta. et sic diffiniri.

**Q**ueritur. ex quo vacillant iuuenes circa hoc nomine quod huic figure co-  
venit. quod est finis veritatis scripturam. **S**olutio enim Iohannes tortellius. de-  
bet scribi per p[ro]p[ter] sine in posita inter p[ro]p[ter] et cetera. ut dicendum est prolepsis. **E**t hoc  
potest ex ipsius nosis interpretatione. dicit enim plepsis a pro quo est pre. et lepsis  
acceptio. qui haecceptio. quia ea totum p[ro]p[ter]cipit quod postea in predictis dividitur.

**Q**ueritur. quid est totum grammaticale. **S**olutio est dictio actualis importans  
multitudinem singularis numeri nostris collectivum. ut g[ener]es plebs populus turba.

**A**rguitur. hic est plepsis. **N**omen autem ut aliud non ut ratiō ibi non est no-  
men collectivum. quia illa sunt tantum quatuor. **S**olutio fit per nomen collecti-  
vum singularis numeri. vel per nomen non collectivum plurali s numeri. ut  
hic in exemplo positum.

**C**ontra. habet fieri per nomine non collectivum singularis numeri. p[ro]p[ter]  
in hoc exemplo. quantitatis aliud continuum aliud discretum. **S**olutio. qui  
titatis non est nomine collectivum proprium. sed tamen omnius loquendo est  
nomen collectivum ex similitudine. quia sicut collectivum colligit in se plu-  
ra. sic quodlibet genus generalissimum colligit in se plures species.

**Q**ueritur. quod est totum. **S**olutio multiplex. scilicet totum universale  
quod est superius versus in sua inferiora. **S**ed totum integrale est positum  
ex partibus quantitate habentibus. ut domus et lignis et lapidis. **T**otum in  
tempore est dictio comprehendens omnem locum adverbialium. ut ubiq[ue] nunc. **T**o-  
tum in loco est dictio comprehendens omnem locum adverbialium. ut ubiq[ue] nunc.  
**T**otum in modo est dictio sumpta sine aliquo adiuncto accidentaliter ipsum  
determinate. ut hoc. **T**otum in quantitate est universale sumptum universale  
ut ois hoc. nullum aliam. **S**ed aliud est totum grammaticale. de quo est hic ad  
positum. **E**t hoc dividitur duplicitate. Uno modo in predictis grammaticales  
simpliciter figurativas. ut hi metunt alii dominos alii magistros.  
vel hi metunt alii dominos alii magistros.  
vel hi metunt alii dominos alii magistros.

**Q**ueritur. quid est vice in prolepsis. **S**olutio. est istud. quod partes di-  
videntes disconuenient cum verbo vel adiectivo in aliquo accidere. **R**atio quod  
potest fieri est quod totum et predictum idem sunt. ideo permittit quod predictum cum verbo sit  
totum. **R**atio quare potest fieri est breuiloquium. **Q**uidam tamen dicere vo-  
lunt quod non sit viciosa. quod totum in predictis convenit cum verbo vel adiectivo.

# De regimine nominatiui

expresso. partes vero cu verbo vel adiectiuo subintellecto. ideo nibil viciū comp̄lendi potest. Sed hoc est incōueniens. quia illa oratio est zeugmatica. Et de intentōe alexandri est q̄ nō debent partes referri ad cōstruētibile subintellectū. sed ad verbū cōgrue cum toto p̄structū. cu quo verbo partes in aliquo accidēte discōueniūt. et hoc causat viciū. Itē verbū non debet resumī cu partib⁹ exp̄sse. quia si resumerec̄ cu partibus in plurali numero oratio esset simpliciter incōgrua. Si in singulari nūero tunc oratio esset simpliciter cōgrua.

**Q**ueritur. que est prima diuisio plepsis. Solutio. primo diuiditū in plepsim locutōis et constructōis. Locutis est quādo partes grāmaticales nō discōueniūt cu verbo v̄l adiectiuo. vt scholares scribūt. isti calamo. illi stilo. Sed plepsis cōstructōis est q̄n partes grāmaticales discōueniunt cu verbo v̄l adiectiuo in aliqua p̄prietate. vt bi currunt. ali⁹ r̄o manam. ali⁹ coloniā. Et discōueniunt aliquādo cu adiectiuo posito i generē. vt gēs est bona. ille mediocriter. ille excellēter. Aliquādo in numero. vt popul⁹ pugnat. bi armati. bi inarmati. Aliqñ in casu. vt pie gētis illa est fidelis. illa infidelis. Aliquādo in genere et i calu simul. vt boī currentiū. ille velociter. ille tarde. Aliqñ in genere et in numero et in causa. vt rhomane gētis. bi sunt robusti. bi debiles. Et sic peccat p̄tra regulam adiectiuo et substatiū. Et iā cōtra regulā suppositi et appositi peccat. Aliquādo partes peccāt in numero cu verbo. vt in exemplo tertius. Aliquādo i psona. vt vos studeris. illi grāmaticā. isti logicā. Aliqñ in numero et psona simul. vt vos studeris. iste tonatū ille sterentū.

**Q**ueritur. que est secunda diuisio prolepsis. Solutio. ista. quedā est prolepsis explicita. quedam implicita. Explicita quādo totum et partes exp̄resse ponuntur. vt in predictis exemplis. Prolepsis implicita fit tribus modis. Primo quando totū exprimitur. et partes intelliguntur. vt nos currimus. vnuſquisq; viam suam. Secundo modo prolepsis implicita fit quando partes exprimitur et totum intelligitur. vt Petrus velociter iobānes tarde currunt. Tercio modo fit: quando simul totum et partes subintelliguntur. vt vana locuti sunt: vnuſquisq; ad proximum suum. id est. ip̄i locuti sunt vana. ille ad proximum suum. iste ad proximum suum.

**Q**ueritur que est tercia diuisio prolepsis. Solutio. ista. quedam est proprie dicta: quedam improprie dicta. Proprie dicta est quādo partes diuidunt totū verū grāmaticale. vt bi metuunt ali⁹ dominos ali⁹ magistros. Improprie dicta est quando partes non diuidunt verū totum grāmaticale. et illa fit tribus modis. Primo quando partes diuidunt totum vniuersale. vt quantitatib⁹ aliud continuum aliud discretum. Secundo quando partes diuidunt totū integrāle. vt omnis

# De regimine nominatiui.

aliud tectū: aliud fundamētū. Tercio quādo ptes diuidūt totū in quantitate. vt omnis hō currit. vnuſ ad thomā alter ad bavariā. Et de qdditatibus illorū dictū est in questioē prius posita.

**Q**uerit. quot modis fit plepsis cōstructōis. Solutio. q̄ttuor modis Primo qn̄ ptes et totū exprimunt in ntō. vt in crēplo tectus. Seco qn̄ totū et ptes exprimunt in obliquo. vt aquilaꝝ volantū vniꝝ pene alter: alteriꝝ pene nigre. Tercio qn̄ totū exprimunt in ntō. et ptes in obliquo: vt aquile volauerūt. vniꝝ pene nigra. alteriꝝ alba. Quarto qn̄ totū exprimitur in obliq. et ptes in recto. vt aquilaꝝ volantū. hec ab oriēte: hec ab occidente. Item plepsis fit ex toto et partibꝫ aduerbijs. vt petrꝫ vi- gesies hodie bibit. decies vniꝫ et totiens ceruissia.

**Q**ueritur vtrū hic sit plepsis. alter alterius onera portate. Solutio sic. sc̄ implicita. Et deb̄ sic exponi. ws portate. vn̄ onus vnius. alter onus alterius. Similiter hic. alter alterius pedes lauate. id ē ws lau- te. ille pedes vniꝝ. alter alteriꝝ.

s. ordeꝫ pꝫ sp. zeugma  
p̄ vel i. p̄ordinavit posita accipieđo i. resumit.

**V**it quod propositū extra sumiendo reducit,

i. festinat sp. ppero i. iocaris ponit ppter metru

**H**i properat et ego; tu ludis et ille sedendo

**S**ententia est q̄ zeugma reducit aliquā sumendo extra sub imprope-  
tate quod p̄us gosuit sub puenītia in accidentibꝫ grāmaticalibꝫ. Exe-  
plū ut petrus est albꝫ et tu. Vel sic. zeugma large acceptū resumit ver-  
bi vel adiectiū quod p̄us expresse p̄misit.

**Q**uerit. quō plepsis et zeugma puenīt. Solutio sic. p̄mo p̄mittitur  
verbū vel adiectiū v̄trobicꝫ s̄b conuenītia. Seco qz verbū vel adiecti-  
ū discōuenit cū substantiuo v̄l supposito primo. Et differēt. p̄mo qz  
in plepsi reqr̄is totū grāmaticale. nō i. zeugmate. Seco i. plepsi nō re-  
quirit aliquid mediū. Unde i. plepsi nō detet ponit mediū inter totū et  
partes. qz illa p̄mit ad idē. nō autē in zeugmate

**Q**uerit. q̄tuplex ē mediū in zeugmate. Solutio triplex. Prīmū est  
coniunctio copulatiua. vt ego studio et tu. Secūdū cōnectio disiunctiua  
vt ego scrito v̄l tu. Terciū aduerbiū silitudinis. vt ego disputo sic tu.